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Når jeg taler om fortielser, så kan jeg henvise 
til f.eks. økonomiministerens propagandapjece, 
hvor der står påstanden om, at et ja til euroen 
ikke vil være et skridt hen mod en forbundsstat, 
en indlysende forkert påstand, som fremføres i 
pjecen. Det er deri, fortielsen ligger. Man forsø- 
ger hele tiden at bortsnakke unionsudvikling, 
og når vi påpeger de konkrete forslag, der lig- 
ger på regeringskonferencen -  jeg har f.eks. lige 
set de seneste fra det franske formandskab, som 
i realiteten er en indførelse af unionsborgerska- 
bet ad bagdøren -  ja, så fortier og bortforklarer 
man det og benægter den kendsgerning, at den 
danske regering jo har tænkt sig at indgå et 
kompromis i Nice om disse forslag, det ved vi 
jo godt, medmindre vi stemmer nej. 

Vores eneste mulighed for at forhindre et så- 
dant kompromis, hvor den danske regering går 
under åg, er jo at stemme nej. 

Så stillede fru Lene Espersen mig et spørgs- 
mål om det statsretlige. Det er således med 
hensyn til det statsretlige, at det er EF-Domsto- 
len, så længe vi er medlem af EU, der har for- 
rang for dansk ret, og derfor kan Folketinget 
selvfølgelig godt vedtage en beslutning, men 
den kan ikke gennemføres, fordi domstolene er 
forpligtet af EF-Domstolens afgørelser, og der- 
for er det også statsretligt umuligt at komme ud 
af euroen, så længe vi er i EU. 

Det ved statsministeren godt, derfor har han 
ikke lyst til at besvare spørgsmålet om, hvad 
der sker, hvis EF-Domstolen underkender Fol- 
ketingets beslutning om at træde ud. Man har 
bare politisk fra et flertals side inklusive fru 
Lene Espersen besluttet, at det spørgsmål ikke 
skal besvares, men så enkelt er det. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det igen fru Elisabeth Amold for en kort 
bemærkning. Der er ikke andre, der har meldt 
sig. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Oplægget til regeringskonferencen, som jeg vi- 
ste før på fireenhalv side, som blev vedtaget her 
i Folketinget i februar år 2000, er det, der ligger 
til grund for den danske forhandlingsstrategi i 
regeringskonferencen. 

Så vidt jeg husker, var Enhedslisten ikke bag 
det oplæg. Enhedslisten stemte imod og tog på 
alle måder afstand fra det, og nu prøver hr. 
Keld Albrechtsen at bilde mig ind, at han vil 
bruge et nej til euroen til at gå ind og ændre på 

Danmarks forhandlingsstrategi i regerings- 
konferencen. 

Har hr. Keld Albrechtsen talt med de partier, 
der står bag forhandlingsoplægget om det, eller 
er det noget, hr. Keld Albrechtsen har fundet på 
lige nu? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen det betyder jo, at der er et brutalt karak- 
tertræk ved fru Elisabeth Arnolds natur, som 
jeg endnu ikke havde erkendt, og som jeg ikke 
håber har opbakning i regeringen. For det, fru 
Elisabeth Arnold jo i virkeligheden siger nu, er, 
at I da godt kan stemme nej, men det er vi da li- 
geglade med. Vi kører da bare de forhandlin- 
ger, vi skriver den traktat ud, vi laver ingen fol- 
keafstemning om Nicetraktaten. I har godt nok 
stemt nej og sagt, I ikke vil have den unionsud- 
vikling, men hvad kan det bekymre en rege- 
ring, hvad kan det bekymre et flertal i Folketin- 
get, nej, vi kører da bare derudad. 

Jamen sådan fortolkede jeg fru Elisabeth 
Arnolds svar, undskyld mig. Jeg håber, statsmi- 
nisteren kan gå op senere og forklare, at rege- 
ringen selvfølgelig vil respektere også ånden i 
et dansk nej. For ånden er selvfølgelig, at hvis 
det bliver et nej, så er det, fordi man ikke øn- 
sker, at det skal ende i Europas Forenede Stater. 

Men jeg håber vitterligt, at det ikke var den 
melding, fru Elisabeth Arnold ønskede at give, 
men at hun tværtimod vil komme herop og for- 
sikre, at hun selvfølgelig vil tolke nejet ikke ale- 
ne efter dets bogstav, men også i dets demokra- 
tiske ånd som en tilkendegivelse fra den danske 
befolkning om, at der trods alt må være en 
grænse. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Hvis hr. Keld Albrechtsen nu kan lade være 
med at udsprede usandheder om mig, så skal 
jeg til gengæld lade være med at fortælle sand- 
heden om hr. Keld Albrechtsen. 

Så jeg vil blot sige, at euroafstemningen og 
regeringskonferencen intet har med hinanden at 
gøre. Det danske resultat af euroafstemningen 
vil ikke påvirke regeringskonferencen på mind- 
ste måde. Et dansk nej vil blot udløse løftede 
øjenbryn og undrende skuldertrækninger hos 
de andre medlemslande, og så vil man i øvrigt 
fortsætte regeringskonferencen som planlagt, og 
intet vil blive ændret. Alt vil foregå, som det 
har været planlagt. 


